

Группа РГ Лизинг
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2024 года
(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2024 год	2023 год
Финансовый доход по лизингу		3 829 942	2 401 697
Процентные доходы	19	656 981	386 163
Процентные расходы	19	(3 227 540)	(1 730 793)
Чистый финансовый доход		1 259 383	1 057 067
Расходы на продажу		-	(410)
Расходы по созданию резервов под ожидаемые кредитные убытки и обесценение	6, 7, 8, 9, 11	(386 309)	(65 005)
Операционные доходы и расходы			
Расходы на содержание персонала		(229 872)	(233 597)
Общие и административные расходы	20	(109 227)	(109 288)
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов от переоценки и купли-продажи иностранной валюты	21	(10 379)	36 239
Прочие операционные доходы		23 370	65 644
<i>в т.ч. пени, неустойки, госпошлины к получению</i>		18 836	29 564
Прочие операционные расходы		(11 331)	(27 877)
Прибыль до налогообложения		535 635	722 773
Расходы по налогу на прибыль	22	(157 060)	(148 103)
Чистая прибыль за период		378 575	574 670
Итого совокупный доход за период		378 575	574 670

Мухамедов Р.К.
Генеральный директор

24 апреля 2025 года

